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Szerkesztőség és kiadóhivatal ;
FERENCI EK-TERE 2. SZÁM. 

Telefon

Felelői szerkeaató éa felelős kiadó i

Or. KNEZV LEHEL
előfizetési Arak ,

Negyedévre helvben én vidéken 6 P
Egy hónapra « „ . 2 P

Becsületes 
összefogás.
Az egész ezer éves magyar 

történelem során sohasem vég­
zett kormány rövid évek alatt 
olyan nagy jelentőségű építő 
munkát mint a néhai Gömbös 
Gyula örökébe lépett Darányi 
kormány,

A materiális, anyagi vonat­
kozású építő munka sikere 
megkívánta, hogy a háborút 
követő időben kialakult átme­
neti államforma : a kormány­
zóság ideiglenes jellegével járó 
bizonytalanságokat kiküszöböl­
je a kormány s a nemzeti aka­
rat kialakulásának módját az 
uj idők követelményeinek meg­
felelően rendezze.

E célok érdekében alkotta 
meg a törvényhozás a kor­
mányzói jogkör kiterjesztésére, 
a felsőház hatáskörének sza­
bályozására vonatkozó törvé­
nyeket és a titkos választó­
jogot.

A magyar politikai pártok 
felelősségérzetét igazolja az a 
tény, hogy kö'csönös megér­
téssel és engedékenységgel hoz­
ták meg ezeket a törvényeket 
s a politikai pártok vezérei 
készségesen áldozták fel egyes 
kérdésekben egvéni népszerű­
ségüket, csak hogy a hatalmas 
közjogi fejlődést jelentő javas­
latok minél előbb törvényerőre 
emelkedjenek.

Becsületes magyar összmun­
kát láttunk, melyért elismerés 
illeti nemcsak a túlnyomó par­
lamenti többségre támaszkodó 
Darányi kormányt, hanem a 
jóhiszemű ellenzéki vezére­
ket is.

A közjogi törvényeket tehát 
Meghozta az országgyűlés ; ha­
tásukat azonban nem ismerjük 
meg.

A jövő fogja megmutatni, 
hogy azok a várakozások, me­
lyeket ezekhez a közjogi tör­
vényekhez füzünk, befognak-e 
válni ?

Minden okunk megvan hin- 
M, hogy a törvények beválnak 
Majd s az örökké elégedetle­
nnek, a mindent jobban tu­

dóknak, a mindig többet aka­
róknak tetszenek majd leg­
jobban.

Minthogy a kormány a köz­
jogi törvények megalkotásával 
biztos erkölcsi és hatalmi ala­
pot adott további tevékenysé­
gének ; most már azt várjuk, 
hogy a gazdasági, szociális vo­
natkozási! törvényeket ugyan­
azzal a bölcsességgel, ugyan­
azzal az erővel hozza tető alá.

A közjogi törvények nem 
érintettek annyira egyéni érde­
keket, mint a most elintézésre 
kerülő gazdasági törvények ; 
épen ezert, valószinü, hogy az 
érdekek harca erősebb lesz, 
mint volt a közjogi törvények 
tárgyalásánál, de reméljük, 
hogy itt is sikerül közös mun­
kára összefogni a felelős állam­
férfiakat.

A zsidókérdés rendezésénél 
is várjuk ezt a megegyezést ; 
várjuk ezt annál is inkább, 
mert a zsidókérdés rendezése 
csak első fázisa a nemzeti jö­
vedelem arányos elosztására 
irányuló programnak ; szükség­
kép követi ezt a kartell kér­
dések szabályozása, a földre­
form erősebb tempója s álta­
lában az ötéves munkaterv 
szociális vonatkozású rendel­
kezéseinek erőteljes keresztül­
vitele.

Hogy nemzetünk a mostani 
erőpróbára vállalkozhatik, azt 
kétségtelenül annak köszön­
hetjük, hogy a céltudatos gaz­
davédelmi törvények megerő­
sítették gazdáink tekintélyes 
rétegét s közvetve erősen javí­
tották az általános gazdasági 
helyzetet ; valami rózsás viszo­
nyok azonban ennek dacára 
sincsenek nálunk.

XIV. Lajos a napkirály alatt 
azt mondották, hogy a francia 
nemzet egyik fele a másiknak 
alamizsnáiból él.

Nálunk ma a nemzeti jöve­
delem eloszlását illetően azt 
mondhatjuk, hogy a nemzet 
80 százaléka, a 20 százalék 
által engedélyezett jövedelmen 
tengődik.

Minden tárgyilagos szemlé 
lőnek el kell ismerni, hogy ez 
nem maradhat így s a kor­
mánynak erős kézzel bele kell

avatkozni a gazdasági viszo- munkáját, reméljük a történel- 
nvokba. mi felelősség tudatát maguk-

Várjuk az erős kormány in- I bán hordozó államférfiak be- 
gadozást nem ismerő úttörő j csületes összefogását.

Véget ért a kisszállás! uradalom 
bérlőinek tízmillió pengős haszon- 
bérleszállitási pőre az uradalom 

olasz tulajdonosaival.
Több mint három éve tart már a 

bérleszáIlilási pereskedés a kisszál- 
lási uradalom tulajdonosai : herceg 
Boncompagni Ludovici Ludovico 
római lakos és gróf San Martino 
di Valperga Enrico olasz állampol- 
tíá r, valamint a 17 500 holdas ura 
dalom bérlői : Hajdú Géza és Ko- 
rondy Miksa közölt.

Elsőfokon a bajai kir. törvény­
szék mint vegyes bíróság ítélkezett 
ebben az ügyben még 1936 nyarán 
ebben a kb. 10 millió pengős per- 

, ben, mert ekkora összeget tett ki a 
bérlet hátra levő részére az az ösz- 
szeg, amelynek elengedését kérték, 
illetve ekkora összeggel le akarták 
szállítani a haszonbért.

A törvényszék előtt folyó haszon 
bér újabb szabályozására irányuló

J per azzal végződön, hogy az 1925. 
évben kikötött aranykorona h tszön

Megkönnyítik az állampolgárság 
megszerzését.

A belügyminisztériumban lefolytatott értekezlet eredménye.
Az. állampolgárság megszerzése 

körül a közönség körében nem ala 
kuli ki még az egyöntetűség érzete 
hogy valóban milyen itatok szüksé­
gesek az állampolgárság megszer­
zéséhez Különböző hatóságok más 
és más iratok beszerzését Írták elő, 
amelyek mellett az elismerés meg­
szerezhető. Egy a legutóbb kiadott 
rendelet, mely az. ullevélmeghosz- 
szabbitást és uj útlevelek kiállítá­
sát az állampolgársági okirat fel­
mutatásához köti, a közönség mind 
szélesebb rétegeinek érdeklődését 
felkeltette és valóságos roham in 
dúlt meg a külőnfajta okiratok be­
szerzése és az állampolgárság elis­
merésére.

A belügyminisztériumban az elmúlt 
napokban értekezlet vdlt az ügyben, 
miután az uj rendszer az állampol­

bért lényegesen leszállította.
Másod és végső (okon a buda­

pesti kir. Ítélőtábla, mint vegyes bí­
róság április 12 én hird'-tte ki az 
Ítéletet, kb. tizszeri folytatólagosan 
megtartott tárgyalás után.

A jogerős ítélet a bajai törvény­
szék ítéletét megváltoztatta, és ah­
hoz viszonyítottan a haszonbérlők 
— a Kisszállási Uradalom Bérlő 
Rt. — által fizetendő haszonbért 
mintegy 50 százalékkal felemelte. 
A budapesti Ítélőtábla ítélete sze­
rint évi haszonbérként 173.400 
pengőt kell fizetniük a bérlőknek, 
ami az eddig fizetett béröszegnek 
mintegy két harmada, vagyis egy- 
harmaddal leszállították a bért.

Az Ítélet nem visszaható erejű, 
hanem csak a per megindulási idő­
pontjától veszi alapul az uj haszon­
bérkulcsot.

gárság elismerésének hosszadalmas 
ságát vonta maga után. Azértekez 
létén felmerült az a terv, hogy a 
régi rendszer mellett továbbra is 
kiadhatók legyenek az útlevelek, 
de az értekezlet végül úgy döntött, 
hogy itt is az állampolgársági iga­
zolás legyen az előfeltétel, de hogy 
ennek gyorsabb megszerzése lehet­
ségessé váljon, a belügyminisztéri­

um illetékes ügyosztályát megerősi 
tik. Az. ügyosztály kibővítése most 
már lehetségessé teszi, hogy min­
den igazolt és jogos kérelem négy 
hét alatt elintézést nyerjen. És pe­
dig minden akadály nélkül az ál­
lampolgárság elismerését vonja ma­
ga után a kérelmező, annak szüle­
inek és nagyszüleinek Csonka Ma­
gyarországon való ezületésük.

Egyebekben az állampolgárság
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Kalap, ing, nyakkendő, sokni, 

harisnya, combiné, keityű. rétikul
nagy választékban naÉY választékban

...REINHARDT Divatcsarnokban Baja....»
kérelmezéséhez az alábbi iratok 
csatolása szükséges : 1, A kérelme­
ző születési bizonyítványa. (Ha nős : 
házasági levele; ha gyermekei van 
nak azok születési bizonyítványa.) 
2, Apjának születési bizonyítványa 
és házasság levele. 3, Nagyapa szü­
letési bizonyítványa és házasság 
levele. (1851 ig visszamenőleg) 4, 
Bizonyítvány arról, hogy a kérel 
mező 1921. junius 4 ét megelőző 
lég Csonka Magyarország területén 
már illetőséggel birt. 5, Erkölcsi 
bizonyítvány. 6, Lakbizonylat, vagy 
adózást igazoló irat.

Kiházasitási 
alapítványokat léte­
sítenek a városok.
A Sokgyermekes Anyák Országos 

Fiuotthona nemes akciót indított, 
amelyhez a városok támogatását 
kérte. Az akció kiházasitási alapít­
ványok utján kelengyével akarja 
ellátni a szegénysorsu fiatal házasu 
landókat, 300 pengő egy egy ala 
pitvány összege.

A felhívást Bajára is megküldik, 
amelyben kérik a várost, vegyen 
részt az akcióban alapítványok lé­
tesítésével. Azt szeretnék, hogy a 
Szent István év nyarán már meg­
történhetne az első szegénysorsu 
házasulandók felruházására.

Véres verekedés 
husvétkor a kelebiai 
nagykéri majorban.

Véres verekedés volt husvét va­
sárnapján Kelebián. Az állami gaz 
daság Nagykérí majorjában vasár­
nap este táncmulatságot rendezett 
a fiatalság. A mulatságon sok kele 
biai legény vett részt. Néhány itta- 
sabb legény veszekedni kezdett, 
mely verekedéssel folytatódott. Elő 
szőr csak puszta ököllel mentek 
egymásnak a mulatozók, majd egye­
sek botot, vasvillát, ásót ragadtak s 
valóságos háború fejlődött. Novák 
László erdőőr békiteni akarta a 
verekedőket s ennek következmé­
nye az lett, hogy többen rátámad­
tak és össze vissza verték.

A verekedés során többen meg­
sebesültek úgy a támadók, mint a 
védekezők sorából, úgy hogy a 
csendőrségi nyomozás lesz hivatva 
megállapítani, kik is voltak a ve­
rekedés kezdeményezői.

HIRDETÉSEKET FELVESZ
A nyomdavAllalat

Bérmálásra 
órát, nyakláncot, 
arany és eiüstajándékot

PALLÓS (Pálcsics) MIKLÓS 
ékszerész, órás és müötvösnél vásároljon. 
Ezüst és Alpacka tárgyak, óra és ékszer olcsó és 
szakszerű javítása. — Baja. Erzsébet kir.-né-u. 8 sz.

(F O G T tem. vállalat mellett.)

Az érsekfőpásztor betegsége miatt 
illetékes helyen a májusi bérmá­
lások elmaradásával számolnak.
Gróf Zichy Gyula érsekfőpásztor 

bácskai bérmakörutjának elhalasz­
tásával számolnak illetékes helyen, 
tekintettel az érsekfőpásztor beteg 
ségére.mely ugvan könnyebb termé­
szetű, de a főpásztort hosszabb 
időre szobájához köti.

A május elsejére kitűzött bérma- 
körut amennyiben elmatad, úgy 
azt csak a jövő esztendőben fogják 
megtartani, miután annak esetleges 
későb. i kitolását először maga, az

A nemzet követendő útja a belső 
nyugalom és a megbonthatatlan 

egy akarat.
Ha valaha szükség volt a nem­

zeti egységre, úgy ma, napjaink 
sorsdöntő óráiban maradandó pél­
dát kellene mutatnunk arról, hogy 
mire képes nemzetünk, ez a meg­
alázott és eltiport félmaroknyi nép.

Letűnt évezredek történetei a 

BALATONGYÜNGYE
a Balaton gyöngye!

(Almádival összeépülve)

Ott vegyen villate^et
Sirandfürdő és vasútállomás mellett, kiépí­
tett utak, villanyvilágítás bevezetve. Több 
évi részletfizetés — Felvilágosítást 
és képes tájékoztatót kaphat ; MeskÓ lilét 
tanyás birtokok, földek, s'őlők, telkek, há­
zak, eladását és vételét, his/onbérleli föl­
dek kiadását közvetítő Ingatlanforgalmi Iro­
dájában. Baja Szent István-tér 7 szám, vagy ;

Magyar Általános Ingatlanbank R. T. Budapest. IV. Deák F. u. 17.

Eucharisztikus Világkongreszus nem 
engedi, másrészt a főpásztor őszi 
tevékenységét már megállapított 
program köti.

Amennyiben az érsekfőpásztor 
betegségében beállott javulás olyan 
örvendetes fordulatot venne, hogy 
állapota a bácskai bérmakörut 
megtartását lehetővé tenné, úgy az 
eredeti program semminemű válto­
zást nem fog szenvedni.

napnál világosabban tanítják azt az 
egyszerű örökigazságot, hogy egy­
ségben az erő, hogy egy nép, ha 
élni akar, csak egységben tud ér­
vényt szerezni akaratának. Ezideig, 
bár végtelen félelmetes hullámcsa­
pás ostromolta belső életünket, nyu-

Gyönyörű
tavaszi

Cipők
Kattarinkánál!

galommal álltuk az ostromot, t 
azonban bekövetkezett az az ic 
amikor dupla szükség van bel 
nyugalmunkra. Ma irtózatos er„ 
próbát ró ez országunk vezetőire 
amikor is csak józan ésszel és éle: 
előrelátással |. hét tartani a kormány 
kereket a feltornyosult hullámok 
között. Történelmi időket élünk 
nemzetek alakultak, nemzetek hűl 
lottak széjjel, vájjon mi nem hűl 
lanánk e szét, ha e súlyos időkben 
belső pártharcok söpörnék végi 
napjainkat ? A roppant nagy < 
még súlyosabb felelősség tudatába 
erre gondoljanak pártvezéreink. Ami 
felelőtlenül ment a játék, nem vo 
nagy jelentősége a belső marako 
dásnak, de ma nemzeti létünket 
kockáztatjuk általa.

Siessünk a kormány támogatá­
sára, hogy erőt érezzen akarati 
mögött. A földrengésszerű megráz­
kódtatások Európaszerte érezhetők, 
vasakarat, egység és nyugalomra 
van szükségünk, hogy szembe né 
hessünk az elkövetkezendőkkel. / 
is természetes, hogy erőnkhöz mé 
ten fel is kell készülnünk mind' 
eshetőségre, mert hiszen mindi 
harc áldozatokkal jár A szebb, 
jobb jövő immár itt csillog szem 
ink előtt, de ezt is csak összefo 
gással, egyakarattal érhetjük el. Aa 
történik ma, az mind a jövő iitjá 
egyengeti és egyben feszegeti azt a: 
irtózatos bilincset, amit Triaoon 
vert reánk. Jaj és ezerszer jaj ni 
künk, ha nem értjük meg a me| 
változott idők intő szavát, ha elki 
sünk iramot tartani a rohanó es< 
ményekkel, ha folytonosan a letíir 
régi világ csücskébe kapaszkoduo 
görcsösen. Nem szabad visszariadni 
semmiféle eszköz alkalmazásától 
azok ellen, akik a közéletet mér 
gezik, felforgatásra törekednek, hog 
a biztos romlásba döntsék nemre 
tünket.

Az idő gyors cselekvésre »»• 
mindenek előtt belső nyugalom, meí 
bonthatlan egyakaiat tudassa a f°r 
rongó világgal azt, hogy mi in va 
gyünk és a nagy emberi közösség 
ben mi is élni akarunk. K
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Leányoknak, fiuknak bérmálásra ----- -
nyaklánc óra és éksierafándékok

— , . _ a legnagyobb választékban
BBCSaliyl JOZSef ékszerész, órás és müötvös Baja

! Tóth Kálmán-tér (Plébánia templom mellett.)

A Stefánia Búzavirág 
teaestje a Nemzeti­

ben.
Mint minden esztendőben úgy az 

idén is megrendezi a Stefánia köz 
kedvelt Búzavirág teaestjét. Az est 
rendezőségének élén dr. Bernhart 
Sándorné, a polgármester neje áll.

A teaest keretében bemutatandó 
műsor mindenképen be fogja vál­
tani a hozzá fűzött reményeket. Az 
est, mely délután 5 órakor kezdő 
dik a Nemzeti Szálló nagytermé­
ben, máris a legszélesebb körök ér­
deklődését váltotta ki.

A teaest jövedelmét a sokgyer­
mekes családok felsegélyezésére for­
dítják.

Házasságszédelgés 
és csalások miatt öt 
évi dologházra Ítél­
tek egy jánoshalmai 

napszámost.
Szabó Imre többször bűnt*  tett 

jánoshalmi földműves napszámos a 
Szekszárd körüli községekben há 
zassági ajánlatokkal több leányos 
apát becsapott s ezért a szekszárdi 
kir. törvényszék három évi szigorí­
tott dologházra Ítélte. Szabó a há­

URÁNIA
Szerdán—csütörtökön

2 remek film egy műsorban. — Az UFA filmgyár hatalmas filmje !

Viharszárnyakon
Repülő romantika és bűnügy, szóval minden megvan e filmben, 

ami a mai embert érdekli.

Főszereplők : Willy Fritsch, Olga Csehova, 
Jutta Freibe.

Ezt megelőzi: Az amerikai gangster filmek koronája!

Embercsapda
Fantasztikus történet 7 fejezetben.

Fox híradó.

rom év leteltével feltételes szabad­
ságot kapott s alig hogy kiszaba 
dúlt, folytatta a szélhámoskodást. 
Hamarostn elfogták és visszakerült 
a szekszárdi törvényszék elé, ahol 
most Szabó Imrét jogerősen 5 évi 
szigorított dologházra Ítélték.

Szivszélhüdés okozta 
a kisszállási utón 

talált katona halálát
Irtunk róla, hogy csütörtökre vír 

radó éjszaka egy katonát talállak 
holtan a kisszállási utón.

Először bűntényre gyanakodtak, 
de a megtartott boncolás kiderítette, 
hogy Mayer István halálát szivszél- 
hüdés okozta s a körülötte levő 
uértőcsa onnan keletkezett, hogy,’ 
esés f’^zben megütötte az orrát, 
amely vérezni kezdett.

Temetésére megadták az enge­
délyt.

— Elrontott gyomoméi és az 
ezzel összefüggő bélzavarok, felfú­
vódás, émelygés, homlokfájás, láz, 
hányás, hasmenés vagy székszoru 
lás eseteiben már egy pohár terme 
szetes „Ferenc József* - keserüviz 
is igen gyorsan, biztosan és kelle­
mesen kitisztítja az emésztés útjait. 
Kérdezze meg orvosát.

— Uj munkaerő a város mű­
szaki hivatalában. A város mű 
szaki hivatalához egy esztendőre 
beosztást nyert Nagy Béla okleve­
les műépítész, aki Gyuláról jött 
bajai állomáshelyére. Nagy Béla 
Nagy András tb. műszaki tanácsos 
mellett dolgozik és részt vesz a 
szülészeti és nőgyógyászati pavillon 
részletterveinek kidolgozásában.

— Vásár Baján. Vasárnap tart­
ják meg Baján az országos kirakó 
és állat vájárt.

— Ellopott kerékpár. Cziczov- 
szki Márk kocsis Erzsébet királyné 
u. 128 szám alatti lakos feljelentést 
tett a rendőrségen, hogy ismeretlen 
tettes tegnap este a Csitanica előtt 
álló kocsijáról lelopta feketére fes­
tett és uj fekete gummikkal ellátott 
B 38407 számú kerékpárját.

— Uj okiratminták és Üzleti 
feltételek az ingatlanközvetítés­
nél. A földmivelésűgyi miniszter az 
ingatlanforgalom, illetőleg az in­
gatlanok adásvételének üzletszerű 
közvetítésével foglalkozó engedé­
lyesek által eddig használatban le­
vő üzleti feltételeket és okiratmin­
tákat hatályon kívül helyezte és 
azoknak a használatból való kivo­
nása folytán uj szövegű okiratmin 
tákat és üzleti feltételeket léptetett 
életbe.

— Házasság. Jómegjelenésü java- 
korbeli állásban levő magas fess 
üzletember hozzá illő vagyonos 
gyermekfelen nőt üzletnyitáshoz 
keres. Levelek „Keresztény" jeligére 
a hiadóban.

— Huszonegyévi orosz hadi­
fogság után hazatért egyfOldml- 
ves. Szergény községbe huszonegy 
évi hadifogság után most érkezett 
haza László József földmives, aki 
még 1917 ben esett fogságba.

JÉGSZEKRÉNY, 
ÉTELSZEKRÉNY. 
ÉTELBORI TÓ, 
SZÚNYOGHÁLÓ 

UTRY-gyártmány, 
ennélfogva tarlós, szép és olcsó 

KAPHATÓ

Baja, Erzsébet kir.-u. 38 szám 
Telefon 280.

— Nem lesz az idén Bácská­
ban dió. A gyümölcsvirágzást ér­
zékenyen érintő kései fagyok tete­
mes károkat okoztak nemcsak a 
szépen virágzásnak induló barack­
termés kilátásokban, hanem a dió­
termésben is, amit az eddigi jelek 
szerint teljesen tönkre telt a fagy.

— Hirtelen halál. Csider Károly 
volt jánoshalmai községi Írnok, aki 
a jánoshalmai községházán az el­
múlt években kiderített visszaélések 
során vesztette el állását, Jánoshal­
mán hirtelen meghalt.

— Gépjármű vizsga. Tegnap 
tartotta meg a pécsi gépjármű ke­
rületi hatóság a közhasznú gépjár­
müvek ellenőrzését.

SPORT.
B.Máw. BSE, BMTE. Bácska 

comb. 3:1 (0:0).
Turul—B.Máv. 3:2 (1:1).

A husvét kéinapi labdarugó mér­
kőzéseknél elsősorban a bajai sport­
szerető közönség előtt kell meghaj­
tani az elismerés zászlaját, mert 
csak a közönség hősies elszántság 
gának köszönhető, hogy az egyesü­
letek úgyszólván ráfizetés nélkül 
uszták meg ezen elég drága vállal­
kozásukat.

Első napon száraz pályán nagy 
lendülettel kezd a vendégcsapat, de 
remek védelemmel találja magát

Megnyilt
KISS FOTOSALO^

BAJÁN. ERZSÉBET KIRÁLYNÉ UTCA 6 SZÁM ALATT.

SPECIÁLIS GYERMEKFELVÉ 
TELEK. - AMATEUR CIKKEK 
ELADÁSA — A MA TEUR KÉPEK 
SZAKSZERŰ KIDOLGOZÁSA.
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VESE-,
HÓLYAG

ÉS

EPEBAJOK

TERMÉSZETES

GYÓGYSZERE
A I

VILÁGHÍRŰ

Salvator- 
forrás 

gyógyvize 

könnyű — vasmentei 
jé Izü.

Kérdezze meg orvosál
Mindenütt kapható!

Lerakat Baján :
STAMPFL JENŐ cégnél.

Tavaszi játékok
nagy

választékban

Olcsó órak. Szolid munka.

Schaffler Antal
kárpitos, díszítő és 
paplanos mester.

PROHÁSZKA UTCA 2 SZÁM

kombinált csapat is 
és nehány nagyon 
vezet. A félidő dön-

szemben. A 
magára talál 
szép támadási 
tetlen.

A második félidőben váratlanul 
a honi csapat szerzi meg a vezetést, 
amire a csabaiak csakhamar há­
rom dugóval válaszolnak. A bajai 
csapat szélsői teljes csődöt mondtak.

ítélet időben, horzalmas sárban 
és szakadatlan havas esőben játszik 
második napon a Tnrul a T> Máv. 
csapatával. Mindjárt nagy lendület 
tel támad, szemmel láthatóan job­
ban konveniál a talaj a hazai csa­
patnak, mint a laposan tologató 
vendégcsapatnak. Turul szerzi rneg 
a vezetést, majd Békéscsaba szabad 
rúgásból egyenlít. Félidő 1:1.

A második félidőben a csabai 
csapat többet támad, de a tologa­
tásuk a sárba vész. Ismét a Turul 
szerzi meg a vezetést, amit a ven­
dégcsapat öngóllal egalizál Már az 
utolsó perceknél járunk, mikor egy 
erősen hazaadoft labda kiperdtil a 
csabai kapus kezéből és a vonalon 

túl gurul.
Az első napon jók Bíró és Ri 

zsányi, a második nopon Kafz, Le­
hel és Krupity. A szép játékáért a 
vendégcsapat dicséretet érdemel.

Bencze jól bíráskodott. Maros 
bíráskodása külön fejezetet érdemel, 
hogy lehet tönkretenni egy jól in­
duló mérkőzést

Lc-ptulaidouo.:
Or. KHSZV I. EH El

Jókarban levő ablakok 
kaphatók Pázmány-u 1.

I

Wtm ílS4 leteszi gondját. ha 
homlohzatát SEMPER

NOVA nemes vakolattal készíti. 
OLCSÓ és TARTÓS 

Bácsmegyei képviselet PUSKÁS 

Pázmány ti. 1

Rákóczi Ferenc-utca 38 számú 

ház sza bpi
Érdeklődni lehet 0

idkézből eladó.
kiadóban.

PÜCH
motorkerékpáromat

olcsón

eladom.
SZABÓ GÉZA mechanikut Baja.

Egy jókarban levő

ZONGORA
— Aranyérnél és béldugulás­

nál valamini az ezekkel járó de­
rékfájás, mellszorulás, szívdobogás 
és szédülést rohamok esetén réggé 
lenként egy egy pohár természetes 
,,Ferenc József" keserű viz csakha 
mar kellemes megkönnyebbülést 
eredményez. Kérdezze meg orvosát.

olcsón eladó.
Bővebbet Dobszay Elek 

vendéglőjében.

Fizessen elő
a BAJA-BÁCSKÁRA.

UTRY PÁL FIAI 
cégnél szerezhető be.

Erzsébet kir. u. 38. Telefon 280.

lapok

K e r a m i t 
Egyszerű cement 
Díszes

o s 
e t t 
s e

M 
M 
C

mintés
a i k 

! a c h i 
m p e

hordók. Beton kémény ajtók. Műkő 
sírkeresztek.

Piramisok, H e r a k 1 i t, B i b e r 
szigetelő lemezek és minden építőanyag legjutányosabb 

árban szerezhető be
GrÜnhUt és Tsa tégla és cementárugyárban

Baja, Telefon 160.

Permetező Beton

Tartóshullám és

liimniWliliWí^nilifflínwIIInwcaíffilIliNiBíiffl'IIIWBflfnlliöffl^^

hajfestés mestere

Kemény hölgyfodrász

Megrendelésre házhoz szállítunk:

"Sj kádfürdői
naponta reggel 8 órától este 10 óráig a közönség
rendelkezésére állanak!

f yomtatványok 

I
BAKANEK és GOLDBERGER

KÖNYVNYOMDÁJÁBAN

BÁLI MEGHÍVOK 
NÉVJEGYEK 
ESKÜVŐI MEGHÍVÓK 

olcsón 
készülnek

Akác
™9,Szll

hasab, gömb es aprított tűzifái.
Ia száraz áru.

Régi, megbízható beszerzési forrás:

Wiesel Sándor és Fia
HaynáldűaV 42-Telefon-195. Jüz "j^uL42—Telefon —195.

4Aiébu>. B.Ua.

B.Ua

